12. Que respondentes dixerunt illis: Hic est; ecce ante te; festina nunc; hodie enim venit in civitatem, qui sacrificium est hodie populi in excelso.

13. Ingradientes urbem, statim invenit illis viam ascendat excelsum

¹ Deut. 6. 13. Math. 4. 10.

² Ecdi. 46. 20.

³ Ecdi. 46. 21.

⁴ Osee 13. 10. Act. 13. 21.

ad vescendum; neque enim comesturus est populus donec ille roniat, quia ipse benedixit hostie, et deinceps comedat qui vocati sunt. Nunc ergo concedite, quia hodie reperietis eum.

14. Et ascendunt in civitatem; cumque illi ambularent in medio urbis, apparuit Samuel, egrediens obviam eis, et ascenderet in excelsum.

15. Dominus autem revelaverat alicui Samuelis ante unum diem quam veniret Saul, dicens:

16. Hæc ipsa hora que nunc est, cras mittam virum ad te de terra Benjamin, et unges eum dum duces super populum meum Israel; et salvabit populum meum de manu Philistinorum, quia respexi populum meum; venit enim clamor eorum ad me.

17. Cumque aperisset Samuel Saullem, Dominus dixit ei: Ecce vir quem dixeram tibi; iste dominabitur populo meo.

18. Accessit autem Saul ad Samuelum in medio portæ, et ait: Indica, oro mihi, ubi est domus Videns.

19. Et respondit Samuel Sauli, dicens: Ego sum Videns; ascende ante me in excelsum, et comedatis mecum hodie, et dimittam te mane; et omnia que sunt in corde tuo indicabo tibi.

20. Et de asinis quæ manducaveris perdidisti ne sollicitus sis, quia invenisti sunt. Et cujus erant optima queque Israel, nonne tibi et omni domui patris tui?

21. Respondens autem Saul, ait: Numquid non illius Jemini ego sum, de minimi tribu Israel? et cognatio mea novissima inter omnes familias de tribu Benjamin? Quare ergo locutus es mihi sermone istum?

22. Assumens itaque Samuel Saullem et puerum ejus, introduxit eos in triclinium, et dedit eis locum in capite eorum qui fuerat invitati; erant enim quasi triginta viri.

23. Dixitque Samuel coquo: Da parvum quam dodi tibi, et præcepi ut repareres vasorum apud te.

24. Levavit autem coqus armum, et posuit ante Saul. Dixitque Samuel: Ecce quod remansit, pone ante te, et comede, quia de industria servatum est tibi, quando populum vocavi. Et comedit Saul cum Samuele in die illa.

¹ Act. 13, 31.

25. Et descendunt de excelso in oppidum; et locutus est cum Saule in solario; stravitque Saal in solario, et dormivit.

26. Cumque mane surrexissent, et jam alioverant, vocavit Samuel Saullem in solario, dicens: Surge, et dimittam te. Et surrexit Saul; egressique sunt ambo, ipse videlicet et Samuel.

27. Cumque descenderent in extrema parte civitatis, Samuel dixit ad Saul: Dic puero ut antecedit nos, et transeat; et autem subsiste panisper, ut indicem tibi verbum Domini.

CAPUT X.

Uspigit Saul in regem a Samuele, datus ac succedentibus signis, præbatur inter prophetas, et misit sortibus a Samuele confirmatur in regem; lex regni in libro scripta, coram Domino repositur.

1. Tulli autem Samuel lenticulam olei, et effudit super caput ejus, et deosulcatus est eam, et ait: Ecce unxit te Dominus super hereditatem suam in principem; et liberabis populum suum de manibus inimicorum ejus, qui in circuitu ejus sunt. Et hoc tibi signum quia unxit te Deus in principem:

2. Cum aberis hodie a me, invenies duos viros iuxta sepulcrum Rachel, in finibus Benjamin in meridie; dicentique tibi: Invenite sunt asines ad quas iteras perquirendas; et intermissis pater tuas asinis, sollicitus est pro vobis, et dicit: Quid faciam de filio meo?

3. Cumque aberis illud, et ultra transferis, et veneris ad quercum Thebor, inveniet te ibi tres viri ascendentes ad Deum in Bethel, unus portans tres hodos, et alius tres tortas panis, et alius portans lagenam vini.

4. Cumque te salutarerint, dabunt tibi duos panes, et accipies de manu eorum.

5. Post hæc venies in collem Dei, ubi est status Philistinorum; et cum ingressus fueris ibi urbem, obviam habebis gregem prophetarum descendentium de excelso; et ante eos psalterium, et tympanum, et tibiam, et citharam, ipsosque prophetantes.

6. Et insilet in te spiritus Domini, et prophabis cum eis, et mutaberis in virum alium.

¹ Act. 13, 31.

7. Quamvis ergo evenierint signa hæc omnia tibi, fac quæcumque invenerit manus tua, quia Dominus tecum est.

8. Et descendes ante me in Galgala (ego quippe descendam ad te), ut offeras oblationem et immoles victimas pacificas. Septem diebus expectabis, donec veniam ad te, et ostendam tibi quid facias.

9. Itaque cum averissem humerum suum et abiret a Samuele, immutavit et Deus cor illud; et venerunt omnia signa hæc in die illa.

10. Veneruntque ad predictum collem, et ecce cuneus prophetarum obvius ei; et insultat super eum spiritus Domini, et prophetavit in medio eorum.

11. Videntes autem omnes qui novebant eum heri et audierant, quod esset cum prophetis et prophetaret, dixerunt ad invicem: Quæsumus res accidit tibi Cis? Num et Saul inter prophetas?

12. Responditque alius ad alterum, dicens: Et quis pater eorum? Propterea versum est in proverbium: Num et Saul inter prophetas?

13. Cessavit autem prophettare, et venit ad excelsum;